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Den viktigaste gåvan är kärleken



Men i julens gåva, Jesus har vi en vän som alltid finns, även när 
det är som mörkast. Han finns också i det mörker som just 
du/ni nu upplever. Ljuset lyser i mörkret men mörkret har inte 
övervunnit det. Joh 1:5.

Jag önskar er alla: EN FRIDFULL ADENT OCH JUL!

Till den största gåvan ser jag livet. Denna fantastiska gåva 
att finnas till med allt vad det innebär. Från den lilla babyn till 
tonåringen, till den vuxne och den äldre människan. 
Varje ålder har sin tjusning. Livet är Guds gåva till dig, vad du 
gör med livet är din gåva till Gud. Vi har fått gåvan och 
ansvaret att göra något gott av livet, såväl för oss själva som 
för våra medmänniskor. 
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Gåvorna och GÅVAN
Vad vore livet utan gåvor? Ganska trist tror jag.

Vi ger varandra gåvor vid skilda tillfällen i livet: 
vid dop och konfirmation, på examensdagar, på bröllopsdagar 
och på födelsedagar. Vi ger ”lycka till gåvor” när vi börjar ett 
nytt jobb eller när vi startar ett nytt företag. Och så vidare.

Vi förbereder våra gåvor för det mesta. Vi frågar: 
Vad önskar du dig? Vi försöker tänka ut vad som passar och 
vad personen i fråga gillar, så att gåvan blir väl mottagen. 
Det är inte alltid lätt att pricka rätt.

Tommy Biwefors

Gåvorna vid de här tillfällena är förväntade. Det hör liksom till. 
Men de gåvor som ofta betyder mest och ger störst glädje är 
de spontana gåvorna. En blomma eller chokladkartong som 
uttryck för uppmuntran eller kanske bara därför att vi vill visa 
att vi tycker om en annan människa, ja kanske rent av älskar. 
Dessa gåvor blir som ljusglimtar i vardagen. Vi borde slösa 
med dem!

En gåvas värde ligger inte i hur mycket den kostar utan det är 
tanken bakom som räknas. Tyvärr ser vi ofta att gåvorna, 
presenterna, blir väldigt dyra, och man ska överträffa varandra 
vid t.ex. barnkalas och i andra festliga sammanhang. 
En påfrestning för många. Ibland kanske vi glömmer att sätta 
värde på det vi har.

Kärlekens gåva. Att få älska en annan människa, att få dela 
livets gåva med den som står ens hjärta närmast, make/maka, 
sambo, barn och barnbarn. Att få dela allt, glädje och sorg, 
medgång och motgång, och att i bästa fall, få åldras 
tillsammans. Jag har under mina många år som präst fått möta 
makar som levt tillsammans i 60-70 år och där kärleken 
fortfarande glöder. Visst hade Paulus rätt när han en gång 
skrev: Störst är kärleken.

Vänskapens gåva. Vänskap är, skulle jag vilja säga, livets poesi, 
en gyllene regnbåge som binder samman världen. En förtrogen 
vän, som alltid finns, som lyssnar tröstar, stöttar och som finns 
i ur och skur. En sådan vän är ovärderlig. Verklig vänskap är en 
planta som växer långsamt, den åldras inte, den bara djupnar. 
Tänk vad världen skulle bli mycket bättre om det funnes mer 
vänskap! Låt oss vårda våra vänskapliga relationer.

I kyrkans år går vi nu in i Advents-och jultiden, en tid då extra 
många av oss söker sig till någon av de olika gudstjänsterna. 
Här möts vi av budskapet om GUDS GÅVA till mänskligheten, 
JESUS KRISTUS. I julnatten lät Gud, Jesus födas till vår jord 
under änglasång. Ty så älskade Gud världen att han gav den 
sin ende Son.

Julens gåva innebär ljus och hopp för världen och för varje 
enskild människa. Vi har i Jesus vår allra bästa vän. Han finns 
alltid, han sviker aldrig. Han gick senare vägen till korset för 
våra synder och ger oss nu sin förlåtelse och frid. Guds kärlek 
omsluter oss och ger oss en inre trygghet och frid.

Denna tid är en tid för familj, släkt och vänner, när vi umgås 
och är tillsammans lite extra men den kan samtidigt kännas 
svår för många. Det senaste året har kanske inneburit förlust 
av någon som stod oss mycket nära och som vi sörjer och 
saknar, kanske har vi drabbats av svår sjukdom eller andra 
prövningar, som gör det svårt att riktigt ta in julglädjen.

”Till den största 
gåvan ser jag livet.”

Att utveckla de olika gåvor och talanger, som vi var 
och en fått. Tänk denna gyllene räcka av dagar och möjligheter. 
Var dag är en sällsam gåva, en skimrande möjlighet!
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”Innan funderade jag 
inte på döden på det 
sättet. Men jag har 
fått ett andra liv och 
det är den största 
gåvan av alla.”
- Göran Alexandersson 

Ett andra liv - största gåvan
Göran Alexandersson började arbeta som kyrkvaktmästare 
på Hasslö 1980 efter flera års arbete på Wämö kyrkogård. 
2004 fick Göran arbetsledaransvar för begravningsverksam-
heten i Nättraby-Hasslö församling. I maj året efter började 
han få hälsoproblem med svullna händer och utslag över 
kroppen. Problemen var så svåra att han inte ens kunde 
knäppa sin egen skjorta. Det pålagda arbetsledaransvaret 
med ekonomiskt ansvar utöver det ordinarie arbetet, bidrog 
till dålig nattsömn. Spekulationerna började om att Görans 
arbete lett till utbrändhet. Om detta var början till det, som 
senare skulle visa sig bli en kamp på liv och död, vet man inte 
och kommer heller aldrig få veta.

Göran återkom till jobbet innan sommaren och tillvaron var 
återställd under några månader. Under början av hösten 
började hans fysiska kondition drastiskt försämras. En man 
som varit van att springa, ibland uppemot 2 mil, började 
plötsligt bli väldigt trött och orkeslös. Att gå upp för en backe 
kunde bli oövervinnligt. Han började få feber i omgångar och 
sov onormalt mycket. Efter besök på vårdcentralen 
konstaterades lunginflammation. Penicillin sattes in men 
febern ville inte ge med sig. I oktober kom kulmen. Göran låg 
hemma i tre veckor med mellan 40 och 40,6 graders feber. 
En fredagskväll i början av november svullnade plötsligt det 
ena benet upp. Ett typiskt symtom på blodpropp. Men att 
avvakta och se, är ju djupt mänskligt. Tisdag kväll veckan efter 
ringer Görans fru Gertrud till sjukvårdsupplysningen, vilket 
resulterar i bilfärd till akuten i Karlskrona. 

Väl inne på lasarettet konstaterar man att Göran har en propp 
i hela benet, från vristen upp till ljumsken. Efter en mängd 
provtagningar säger läkaren, – Vi ser något främmande i 
blodet. Detta var inget som Göran själv reagerade på då, men 
det resulterade i ett benmärgsprov. De närmast anhöriga 
kallas till sjukhuset för samtal med läkaren som då meddelar: 
- Detta ser inte bra ut för dig Göran. 
Svaret från Göran kommer direkt.
– Du menar att det är slut med jobbet som vaktmästare för 
mig. Kommer jag kunna jobba igen?
Läkarens svar är ärligt men bestämt. 
– Jag kan inte svara på det. Men det jag vet är, att det finns 
de med din sjukdom som har överlevt.
Det var där och då som Göran visar sin livsinställning när han 
säger:
- Då kör vi! Nu höjer vi blicken och ser framåt.
Dagen efter, den 17 november blir det iltransport ner till 
universitetssjukhuset i Lund. Man konstaterar akut myeloid 
leukemi APL M3 och en resa mellan liv och död startar för 
Göran. Två cellgiftsbehandlingar, 15 kilos viktras på fyra 
veckor, proppar i båda lungorna och hjärtsvikt två gånger, 
vilket gjorde att han blev inlagd på hjärtintensiven, är bara en 
del av det Göran gick igenom under tiden i Lund. Det man 
senare delgav från vården var, att om han inkommit två dagar 
senare så skulle man inte lyckats rädda Görans liv.

Stödet för Göran under denna period bekräftas av Gertrud. 
Alla på jobbet och församlingen stöttade. Invånarna på Hasslö 
var väldigt snälla och omtänksamma. Man nämnde Göran i 
gudstjänster och bad regelbundet, både i Svenska kyrkan och 
i Betania.

Ett av de starkaste intrycken på Görans berättelse är när han 
berättar hur han såg sin egen gravsten. Den bilden är tydlig. 
En gravsten i blå labrador med texten:
 ”Göran Alexandersson – som han älskade livet”. 

Till julhelgen 2005 kommer Göran för första gången hem på 
permission. Det blev så småningom aktuellt med en tredje 
behandling och läkaren frågar om han vill ha en tredje cellgifts
behandling eller om han vill äta tabletter under två år. 
Den frågan var lätt att svara på. Göran valde tabletterna. 
Men även stark medicin påverkar och behandlingen var inte 
utan biverkningar.

Fortsättning på nästa sida



Idag är han pensionär och är piggare än någonsin. Han är ute och 
springer regelbundet och är aktiv i PRO på Hasslö som
 föreningens ordförande. På frågan om hur tiden med sjukdomen 
påverkat honom så säger han:

- Innan funderade jag inte på döden på det sättet. Men jag 
har fått ett andra liv och det är den största gåvan av alla. Det 
är jag väldigt tacksam över. Jag är överhuvudtaget mer 
tacksam och försöker att ta vara på livet. 

Under rivningsarbetet så tog man ut ”gravstenen” som legat som 
ramp i vapenhuset. Det har funnits en gammal myt om att detta 
kunde vara Vittus Anderssons gravsten. Vi kunde konstatera att 
så inte var fallet. Kalkstenen hade ingen ingravering alls, 
vilket visar att detta inte var någon gravsten. De gravstenar som 
låg framför och bakom altaret samt gravstenen som utgjorde 
front på altaret, har placerats under golvet i långhuset. Allt detta 
är väl dokumenterat.
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Schaktningen av ny värmekulvert har dragit ut på tiden och jag 
vill tacka alla kyrkogårdsbesökare för ert tålamod vad gäller 
framkomligheten och utseendet på kyrkogården. Fördröjningen 
har till största delen berott på att man stött på en mängd äldre 
kablar och rör i schaktet som inte längre är i bruk. Dessutom 
påverkade vädret till en början schaktningen, vilket bidrog till en 
del ras. 

Idag är det 12 år sedan Göran blev sjuk och är idag 
friskförklarad. Det följer tio år med regelbunden provtagning 
innan man förklaras frisk efter en sådan sjukdom. Göran återgick 
så småningom till arbetet som kyrkvaktmästare men med 
den förändringen att han inte längre arbetade ute. Detta för att 
minska risken för infektioner. 

Fortsättning 

Nättraby kyrkas renovering

Patric Ogenblad

Värmerören under golvet

Simon Gruvström

När det gäller invändig renovering så är nu det mesta av rör och 
kabeldragning klart i grunden vilket har gjort att även trossbotten 
och tätning är gjord. Avfuktaren i grunden finns på plats och vi 
väntar med spänning på att golvet ska läggas. Under läktaren 
ska det byggas tre mindre rum. En ny sakristia, ett förråd samt 
ett ”barnrum”. Även det arbetet är i full gång.

Patric Ogenblad

Det nyputsade altaret

Stenen i vapenhuset
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Martagården Martagården

8 9

December

Gudstjänster och mässor Gudstjänster och mässor

    Söndag 3/12 kl. 10.00
            Familjegudstjänst
 Kyrkokören & Sångfåglarna
      Katarina Sörnäs, piano
Mottagande av nya kyrkvärden
          Johanna Hallström
  Röda korset bjuder på kaffe
           Tommy Biwefors
            Christina Ström

1 i advent

Torsdag 7/12 kl. 08.30
        Morgonmässa          
      Tommy Biwefors
       Christina Ström

       Söndag 10/12 kl. 10.00
                      Mässa
              Maria Svensson
              Christina Ström
         

2 i advent

      Torsdag 14/12 kl. 18.00
        Visor i adventsmörkret
          Sångfåglarna, Sing it              
            och barngrupperna             
              Christina Ström
              Mariana Persson 
         

3 i advent

    Söndag 17/12 kl. 16.00
            Musikgudstjänst
         Kyrkokören & Sing it
       Kerstin Forsberg, sång     
       Katarina Sörnäs, piano
     Jessica E Pecenko, violin
            Tommy Biwefors
            Christina Ström

 Julafton 

    Söndag 24/12 kl. 11.00
       Samling vid krubban 
                  Julspel 
     Sångfåglarna & Sing it
           Maria Svensson
           Mariana Persson 
           Christina Ström  
                Kl. 23.00
             Midnattsmässa
               Kyrkokören      
         Håkan Jönsson, sång           
             Maria Svensson
             Christina Ström      

Måndag 25/12 kl. 08.00                       
              Julotta                                         
  Grönadals missionshus        
   Roger Holmberg, sång
       Maria Svensson 

 Juldagen

Söndag 31/12 kl. 16.00
          Nyårsmässa          
   Maria Nilsson, sång     
     Tommy Biwefors
         Lars Anglert

 Nyårsafton

Januari

Torsdag 11/1 kl. 08.30
        Morgonmässa          
      Tommy Biwefors
       Christina Ström

       Söndag 14/1 kl. 10.00
                      Mässa
             Tommy Biwefors
              Christina Ström
         

      Söndag 21/1 kl. 10.00
                      Mässa
             Maria Svensson
            Berit Ljungström
         

      Söndag 28/1 kl. 10.00
                      Mässa
             Tommy Biwefors
              Christina Ström
         

Septuagesima

Februari

Torsdag 1/2 kl. 08.30
        Morgonmässa          
       Maria Svensson
       Christina Ström      Söndag 4/2 kl. 10.00

                      Mässa
            med utdelning av 
                 dopdroppar
                Sångfåglarna 
               Maria Svensson
              Christina Ström
         

Kyndelsmässodagen

Fastlagssöndagen

Söndag 11/2 kl. 10.00
               Mässa          
          Kyrkokören       
       Maria Svensson
       Christina Ström

Söndag 18/2 kl. 10.00
               Mässa          
       Maria Svensson
       Berit Ljungström

Söndag 25/2 kl. 10.00
                Mässa          
       Tommy Biwefors
        Christina Ström 

        Lördag 6/1 kl. 12.00
                      TGIS
                 Gudstjänst
        Se mer på s. 14 &17
         



Hasslö kyrka Hasslö kyrka

10 11

10 11

Gudstjänster och mässor Gudstjänster och mässor

Det är alltid gratis kyrkbil till alla 
gudstjänster och samlingar! 

Ring taxi 0455-19100

Kyrkskjuts

December

    Söndag 3/12 kl. 16.00
           Adventskonsert
             Gospelkören
      Martina Karlsson, sång
 Martin Mark, piano
 Boje Andreasson, bas
   Magnus Hultqvist, slagverk
           Tommy Biwefors
            Christina Ström

1 i advent

    Söndag 10/12 kl. 16.00
                Gudstjänst
               Barngrupper
      Glögg och pepparkakor
             Maria Svensson
             Christina Ström

2 i advent

3 i advent

       Söndag 17/12 kl. 10.00
                      Mässa
              Tommy Biwefors
              Christina Ström
         

Annandag jul

    Söndag 24/12 kl. 11.00
       Samling vid krubban 
      Sofia Lindström, sång         
         Cecillia Danielsson
               Lars Anglert 
                 Kl. 23.00
             Midnattsmässa
         Linda Larsson, sång         
        Kerstin Börjesdotter
               Lars Anglert
                

    Söndag 26/12 kl. 16.00
           Musikgudstjänst
              Gospelkören
      Thomas Lindberg, sång
 Martin Mark, piano
 Boje Andreasson, bas
   Magnus Hultqvist, slagverk
           Tommy Biwefors
            Christina Ström

 Julafton 

Januari

 Måndag 1/1 kl. 16.00
         Nyårsmässa          
     Tommy Biwefors
         Lars Anglert

 Nyårsdagen

  Söndag 7/1 kl. 14.00
         Musikmässa         
  Simon Petersson, sång     
Alexandra Gävert, piano     
           Kyrkkaffe
        Maria Svensson                         
       Christina Ström      Söndag 14/1 kl. 14.00

                     Mässa
             Tommy Biwefors
              Christina Ström
               Söndag 28/1 kl. 14.00

                      Mässa
            med utdelning av 
                dopdroppar
             Tommy Biwefors
              Christina Ström
         

Septuagesima

Februari

    Söndag 4/2 kl. 14.00
                   Mässa
             Gospelkören
         Martin Mark, piano
 Boje Andreasson, bas
   Magnus Hultqvist, slagverk
            Maria Svensson
            Christina Ström

Kyndelsmässodagen

Fastlagssöndagen

Söndag 11/2 kl. 14.00
               Mässa          
       Maria Svensson
       Christina Ström

Söndag 25/2 kl. 14.00
                Mässa          
       Tommy Biwefors
        Christina Ström 

 Gospelkören

 Simon Petersson

Thomas Lindberg



På gång     På gång 1312

       

12 13

    Söndag 3/12 kl. 10.00              
Familjegudstjänst i Martagården
   Kyrkokören & Sångfåglarna
      Katarina Sörnäs, piano
Mottagande av nya kyrkvärden
          Johanna Hallström
  Röda korset bjuder på kaffe
           Tommy Biwefors
            Christina Ström

    Söndag 3/12 kl. 16.00
 Adventskonsert i Hasslö kyrka
              Gospelkören
      Martina Karlsson, sång
 Martin Mark, piano
 Boje Andreasson, bas
   Magnus Hultqvist, slagverk
           Tommy Biwefors
            Christina Ström

     Söndag 10/12 kl. 14.00
Julfest i Grönadals missionshus
             Maria Svensson

     Tisdag 12/12 kl. 14.00       
Öppet hus i Hasslö församlingshem

                  Grötfest                           
     Pia Karlsson underhåller
            Maria Svensson 

      Torsdag 14/12 kl. 18.00           
Visor i adventsmörkret i Martagården

         Sångfåglarna, Sing it              
             & Barngrupperna.           
              Christina Ström             
              Mariana Persson 
              

         Söndag 17/12 kl. 16.00
    Musikgudstjänst i Martagården
            Kyrkokören & Sing it
           Kerstin Forsberg, sång     
           Katarina Sörnäs, piano
          Jessica E Pecenko, violin
                Tommy Biwefors
                Christina Ström

  Julafton

      Hasslö kyrka kl. 11.00
       Samling vid krubban 
         Cecillia Danielsson
        Sofia Lindström, sång
               Lars Anglert 
       Hasslö kyrka kl. 23.00
             Midnattsmässa
         Linda Larsson, sång         
        Kerstin Börjesdotter
               Lars Anglert
                

      Martagården kl. 11.00
       Samling vid krubban 
                   Julspel     
      Sing it & Sångfåglarna
            Maria Svensson
           Mariana Persson 
           Christina Ström  
      Martagården kl. 23.00
             Midnattsmässa
                Kyrkokören       
        Håkan Jönsson, sång           
             Maria Svensson
             Christina Ström      

     HasslöNättraby

 Lördag 16/12 kl. 10.00 - 15.00
        Julmarknaden i Nättraby
         Lotteri och försäljning    
         All behållning tillfaller 
     Svenska kyrkans julinsamling  
                  ”Jag är ett liv”

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp. 
 Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

Min röst ska höras. Min önskan är enkel.
Jag är ett liv

svenskakyrkan.se/julkampanjen
Swisha  

valfritt belopp  
till 9001223

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Kyrkokören

Grönadals missionshus

Hasslö församlingshem

Martina Karlsson



På gång     På gång 1514

       

14 15

    Söndag 26/12 kl. 16.00
 Musikgudstjänst i Hasslö kyrka
               Gospelkören
      Thomas Lindberg, sång
 Martin Mark, piano
 Boje Andreasson, bas
   Magnus Hultqvist, slagverk
           Tommy Biwefors
            Christina Ström

Söndag 31/12 kl. 16.00          
Nyårsmässa i Martagården          

   Maria Nilsson, sång     
     Tommy Biwefors
         Lars Anglert

  Måndag 25/12 kl. 08.00                                                              
Julotta i Grönadals missionshus        

     Roger Holmberg, sång
         Maria Svensson 

               TGIS
Thank God It’s Saturday!

               Lördag 6/1 kl. 12.00 - 14.30
                             Martagården                                         
                  Kort inledande gudstjänst                          
               Hamburgerbuffé med dricka                                  
                 (50:- vuxen och 20:- barn)                                      
             Clownen Mr Goran underhåller                                
                              Musikquiz                                                                                                  
                   Ansiktsmålning för barnen                                                     
                   Lotterier och försäljning
                                Maria Svensson

                                    Tommy Biwefors

                                     Christina Ström

      Söndag 7/1 kl. 14.00
  Musikmässa i Hasslö kyrka       
     Simon Petersson, sång     
   Alexandra Gävert, piano     
              Kyrkkaffe
          Maria Svensson                         
          Christina Ström

        Tisdag 9/1 kl. 14.00             
Öppet hus i Hasslö församlingshem

        ”Vårt vackra Blekinge”     
Sverigevandraren Tommy Nilsson
             Tommy Biwefors

       Söndag 4/2 kl. 14.00
        Mässa i Hasslö kyrka
              Gospelkören
         Martin Mark, piano
 Boje Andreasson, bas
   Magnus Hultqvist, slagverk
            Maria Svensson
            Christina Ström

Söndag 11/2 kl. 10.00
   Mässa i Martagården        
          Kyrkokören       
       Maria Svensson
       Christina Ström

           Eva Robild
               -  När själen får grönska 

             Författaren och frilansjournalisten Eva Robild kommer till 
             Öppet hus i Hasslö församlingshem tisdag 13/2 kl. 14.00.
             Samma dag besöker hon Martagården i föreläsningsserien 
                                  ”Mod att våga leva” kl. 19.00. (Läs mer på s.19.)

  Foto: Eva Robild

  Simon Petersson

 Alexandra Gävert

        Mr. Goran

Thomas Lindberg

Grönadals missionshus

          Husbandet medverkar i Mod att våga leva!



16 17

16 17

Vi kommer att fortsätta med våra välbesökta ungdomskvällar till 
våren och de kommer att vara på följande datum:
Fredagen den 12/1 ,9/2 och 16/3.

Söndagen den 28 januari kl. 14.00 är det gudstjänst med 
utdelning av dopdroppar med efterföljande dopfest på Hasslö. 
Då bjuds alla som är döpta under 2017 till lite samkväm samt till 
att hämta dopdroppen som hängdes upp vid barnets dop.

Söndagen den 4 februari kl. 10.00 kommer alla som 
är döpta i Nättraby bjudas in till dopfest i Martagården 
där de får hämta sin dopdroppe. Under gudstjänsten 
kommer Sångfåglarna medverka.

                            
                             
                                

                         Ungdomskvällar 
        - kommer under våren vara följande fredagar:
                12 januari, 9 februari, 16 mars & 4 maj 
                      kl. 18.00 – 21.00 i Martagården.
            Detta är för dig som är som går i åk. 7 – 9.

Barn & Ungdom

Mariana Persson

           TGIS

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp. 
 Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

Min röst ska höras. Min önskan är enkel.
Jag är ett liv

svenskakyrkan.se/julkampanjen
Swisha  

valfritt belopp  
till 9001223

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp. 
 Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

Min röst ska höras. Min önskan är enkel.
Jag är ett liv

svenskakyrkan.se/julkampanjen
Swisha  

valfritt belopp  
till 9001223

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Varje år, mellan 1:a advent och Trettondedag jul, pågår 
insamlingen till Svenska kyrkans internationella arbete.

I årets julkampanj öppnar vi oss för barnens och ungdomarnas 
fasta blick på oss, om deras rättmätiga förväntan om att få 
leva det liv de är ämnade för: Att få växa upp, se sig omkring 
och göra nya upptäckter. Att få tillräckligt med trygghet att 
våga pröva nya saker och växa som människor. Att få insikter 
och kunskap om rätten att få leva sina liv i skydd från våld och 
vapen. Att få vara precis som vilka andra barn och tonåringar 
som helst.

”Jag är ett liv”. ”Du är ett liv”. Tillsammans är vi också 
inflätade i många, många andra människors liv. Alla är vi 
skapade till Guds avbild och har ett oändligt värde. Därför blir 
det så tungt när vi tar del av berättelser om och möten med 
barn, tonåringar och vuxna, vars liv på olika sätt inte 
respekteras. De finns här hemma och långt borta.

I årets julkampanj lyfts särskilt upp arbetet för barns 
rättigheter i Filippinerna. Alla som arbetar med familjer och 
utsatta ungdomar och barn vet att det handlar om att inte 
vända bort blicken, utan bekräfta och etablera relationer. 
Guds kärlek i Kristus handlar alltid om att bekräfta det 
rika liv som finns i varje barn, i varje människa.

Under insamlingsperioden kommer flera kollekter i guds-
tjänsterna att tillfalla ”Jag är ett liv”, liksom behållningen från 
Julmarknaden i Nättraby, där vi kommer att medverka även i 
år. Gemensam avslutning i Martagården på Trettondedagen 
med TGIS – Thank God It´s Saturday. Se särskild ruta!

Julens gåva till oss, Jesus Kristus, utmanar oss att själva ge 
rikliga gåvor. Vi får då vara med och bidra till att drömmen om 
en tryggare tillvaro för alla barn kan förverkligas. 
Tack för din gåva!

Tommy Biwefors

Trettondedag jul, 6 januari, samlas vi för en avslutande 
kraftinsamling för årets julinsamling ”ETT LIV.”

Plats: Martagården: Tid kl 12-14.30.  
Kort inledande  gudstjänst. 
Hamburgerbuffé med dricka. 
( 50:- vuxen och 20:- barn)
Clownen Mr Goran underhåller. 
Musikquiz och ansiktsmålning för barnen.
Lotterier och försäljning. 
Ingen anmälan. 

All behållning tillfaller ”ETT LIV”

Välkommen!

TGIS  – THANK GOD IT´S SATURDAY!

Mr Goran



               

              Denna höst har barnkören Sångfåglarna sjungit mycket    
               om vad vi är tacksamma för och Sing it har framfört 
              ”Sagan om alltings början”  En musiksaga om skapelsen. 
               

Som körledare upplever jag ibland att när man börjar öva på 
något nytt så kan det kännas nästan omöjligt, men efter några 
gånger så ser man framsteg och till slut så kan körsångarna 
sångerna och då blir det ännu roligare.

Att få uppleva när körsångarna med glädje och entusiasm liksom 
lyfter sig själva är fantastiskt och det är en gåva att få jobba 
med dem!

”Jag kan inte sjunga!” är det många som säger.  Det är sant att 
alla inte är duktiga på att sjunga, men alla är inte heller duktiga 
på att dansa eller spela fotboll.

Att sjunga är en oerhörd gåva som de flesta av oss har fått 
och med övning kan bli riktigt duktiga på. 

Vuxenkörerna har i höst sjungit tillsammans med Py Bäckman 
med temat ”Tro på en himmel”. Pianist var Rune Broberg.

Py berättar att de har gått i samma klass i högstadiet och 
spelade då tillsammans. Rune flyttade sen till Stockholm och 
utbildade sig till organist och har jobbat i Jakobskyrkan i 
Hudiksvall i många år. Py började med Pop & Rock direkt. 
För 10 år sen träffades de igen och Rune föreslog att de skulle 
börja musicera i kyrkor tillsammans. De har gjort fler än 
300 konserter tillsammans. Py har även skrivit psalmer som 
finns med i ”Psalmer i 2000-talet.

 - Det blir väldigt mäktigt att sjunga i en kyrka med en kör.  
Det som är den stora skillnaden mellan att ha en konsert i en 
kyrka och spela ute tillsamman med ett band är att till 
kyrkan kommer man för att lyssna och annars är publiken 
ute för att festa.Det är betydligt bättre att sitta i en kyrka 
om man vill reflektera över sångtexten, berättar Py.

”Jag får tro på en himmel, tänka att vi alla kommer dit.”

Döpta

I Nättraby: På Hasslö:
2017-08-20 Diza Rebecca, Hesselberg2017-08-13 Hugo Lars, Altefur

2017-09-16 Leon Izzy, Karlsson Blomberg
2017-09-23 Karl-Axel Wilmer, Finnilä
2017-09-24 Tage Bertil Laurentius, Persson
2017-10-15 Linus Bertil, Glans
2017-10-15 Emma Olivia, Sylvester

I Grönadals missionshus:
2017-09-10 Nils Alexander, Blomgren

 Musik

Christina Ström

18 19

18 19

Föreläsning

Foto: Lina Karna Kippel

            Eva Robild
     - När själen får grönska

Sedan 2011 är Eva redaktör för 
tv-programmet Trädgårdstider på 
SVT och hon har skrivit ett 20-tal 
böcker, framförallt om trädgård, 
men även om stresshantering. 

Föredraget ”När själen får grönska” 
handlar om trädgårds- och 
naturterapi i teori och praktik.

Öppet hus i Hasslö församlingshem 
den 13/2 kl. 14.00
och:
Martagården, Nättraby, samma dag
den 13/2 kl. 19.00 för att 
medverka i föreläsningsserien 
”Mod att våga leva.”
Husbandet medverkar!



Pastorsexpedition & kansli

Öppettider 
Måndag-fredag  ..........................................................................10.00–12.00
Informatör Simon Gruvström
Telefon ................................................................474 55, 0766-22 10 03
Fax .......................................................................................................................................................471 84
E-post: 
nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Präster
Nättraby-Hasslö
Kyrkoherde Maria Svensson 
Telefon ................................................................474 70, 0766-22 10 00
Komminister Tommy Biwefors
Telefon ....................................................................................................0766-22 10 20

Kyrkomusiker
Nättraby-Hasslö
Kantor Christina Ström
Telefon ....................................................................................................0766-22 10 04

Kyrkor
Nättraby
Kyrka...............................................................................................................................................470 80

Hasslö
Kyrka...............................................................................................................................................470 80

Kyrkvaktmästare
Nättraby-Hasslö
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig
Patric Ogenblad
Kyrka & kyrkogård....................470 80, 0766-22 10 05 
Jan Aspehed
Kyrka & kyrkogård....................470 80, 0766-22 10 07
Gustav Nilsson
Kyrka & kyrkogård....................470 80, 0766-22 10 06

Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson 0766-22 10 08..................................................

Barn & ungdom
Nättraby-Hasslö
Församlingspedagog
Mariana Persson
Telefon .......................................................61 86 17, 0766-22 10 11 
Barn- och ungdomsledare
Jessica Svensson
Telefon .......................................................61 86 17, 0766-22 10 13

Kyrkofullmäktige
Ordförande Arne Söderbom
Bostad .....................................................................................................0733-32 78 91
Fr.o.m. 1/1 2018

Ordförande Kerstin Ekberg Söderbom
Bostad.....................................................................................................0734-032789

Kyrkoråd
Ordförande Kjell Warnquist
Bostad .........................................................................................................................................497 57
Fr.o.m. 1/1 2018

Ordförande Kenneth Nyström
Bostad.....................................................................................................0709-541940

Post- & besöksadress
Nättraby-Hasslö församling
Kyrkvägen 11
373 31 Nättraby

Hit kan du 
vända dig!

Besök den uppdaterade hemsidan för mer information
www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Gilla på Facebook!

Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per 
år och  distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling. 

    Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast 
den 20 januari 2018.

Upplaga: 3 000 ex. Ansvarig utgivare: Maria Svensson
 Redaktör: Redaktionskommittén. Redigerare: Simon Gruvström

Framsida: istock.com/mammuth

-tryck 2017

Kyrkskjuts                                    
Gratis kyrkbil till alla gudstjänster              
& samlingar. Taxi 0455-191 00.


